1

中 国 农 学 会 文 件

农学（学术）发〔2019〕11 号

中国农学会关于召开 2019 都市现代农业

发展研讨会的正式通知

各有关单位，有关专家：

为切实服务乡村振兴战略实施和生态文明建设，助力都

市农业高质量发展，中国农学会联合有关单位定于 11 月下旬

在山东省济南市举办 2019 都市现代农业发展研讨会。现将

有关事项通知如下：

一、会议主题

发展绿色都市农业  聚力乡村产业振兴

二、时间地点

会议时间：11 月 26-28 日（25 日全天报到）

会议地点：山东省济南市山东政协大厦维景大酒店（济

南市历下区县西巷 10 号，0531-66669666）

2

三、参会人员

国内外都市现代农业领域的权威专家学者，农业农村部

相关部门领导，有关科研、教学、管理、企业等单位代表，

中国农学会都市农业与休闲农业分会委员及会员，农业农村

部都市农业学科群重点实验室成员。

四、会议组织

主办单位：中国农学会、上海交通大学

承办单位：山东省农业科学院、农业农村部都市农业学

科群重点实验室、中国农学会都市农业与休闲农业分会、山

东省农学会

五、会议安排

（一）大会报告

拟邀请国内外知名专家与有关领导，围绕新形势下我国

都市农业发展的关键科学问题、重大技术需求及产业发展方

向做主题报告，探讨推动乡村振兴及都市现代农业绿色可持

续发展的战略路径。

（二）专题研讨

1.国际都市农业发展现状及趋势；

2.都市环境与生态宜居；

3.现代农业产业发展；

4.智慧农业与数字乡村。

3

（三）参观交流

现场考察山东都市现代农业发展典型案例。

六、论文征集

现面向全国征集会议主题相关论文、观点摘要或典型案

例（格式参见附件 1），内容须无知识产权争议，未公开发表

的论著请注明。遴选出的优秀论文或观点将汇编成册在会议

上发布并推荐至学会主办核心刊物发表。会议择优邀请投稿

作者做专题报告。

相关材料请于 11 月 15 日前发送至电子信箱

zgnxh2017@163.com。

七、其他事项

（一）会议可为有需求的单位提供展示平台。如有意向，

请提前与我会联系。

（二）拟参加会议的代表，请将参会回执（见附件 2）

于 11 月 15 日前发送至中国农学会学术交流处，为便于开具

发票，请务必填写单位名称和纳税人识别号或统一社会信用

代码。

（三）会议收取注册费 1500 元/人，会员 1200 元/人（凭

电子会员证），往返交通费及住宿费自理。

（四）欢迎各位代表在线注册成为中国农学会会员，请

登录中国农学会网站 www.caass.org.cn，选择都市农业与休闲

4

农业分会，完成在线注册，可在线打印电子会员证。

（五）联系方式

1.中国农学会  学术交流处

联 系 人：杜勇  马晶

联系电话：010-59194497 / 4449

18310607861 / 15652938912

电子信箱：zgnxh2017@163.com

2.上海交通大学  农业与生物学院

联 系 人：杨夕佳

联系电话：021-34205762，13162566831

附件：1. 征文格式

      2. 参会回执

      3. 会议酒店交通路线

中国农学会

2019 年 10 月 30 日

5

附件 1

征文格式

1．需提供的文稿项目包括：题目，作者，中文摘要，

关键词，正文，英文题名，英文作者，英文摘要，英文关键

词。同时，文稿应附第一作者简介。

2．正文设三级标题，按 1，1.1，1.1.1 的格式顶格书写。

3．文稿中正文汉字为 5 号宋体，外文字母及符号为 5

号 Times New Roman；大小写、正斜体、上下角字母、数字

和易混淆的字母必须书写清楚。

4．文稿中图的文字、符号、数字标注清晰，并注明图

号、图题。表格一律排成 word 生成的电子表，由数据生成

的图或表请附带数据源。照片须提供电子版，并保证所描述

特征清晰。

5．文稿中所用度量衡单位一律按国家技术监督局 1993

年发布的 GB3100-3102-93 号标准《量和单位》中规定的外

文字母书写。

6．文中直接引用的公开发表的主要参考文献，以顺序

编码制著录，即按文献在文中出现的先后顺序连续编码，在

正文引用处加注上角标（如:……××
[1]
…××

[2,3]
…××

[4-6]），文

后按引用顺序依次列出。

7．请作者自留论文底稿并在文稿中注明详细联系方式，

6

论坛组织的专家和编辑有可能根据需要对论文进行文字加

工及必要的删改。

7

附件 2

参会回执

姓名 性别 工作单位 职务/职称
个人会员登记证号

（仅限会员填写）
手机 邮箱 住宿

发票详细信息

单位名称

纳税人识别号或

统一社会信用代码

注：1.此表可自制、复印；

2.酒店住宿统一安排，请注明单住或合住；

3.为准确开具会议注册费发票，请务必填写发票详细信息。

4.回执请于 2019 年 11 月 15 日前通过电子邮件形式反馈。

8

附件 3

会议酒店交通路线

1.遥墙机场。在遥墙机场下机，出站就可乘机场大巴（2 号

线）至全福立交桥公交车站下车，下车后乘坐 K3 路公交车至“天

地坛街”下车，向县西巷步行 367 米即到（山东政协大厦维景大

酒店）。打出租车约 100 元。

2.济南站。在济南站下车出站乘 K3 路公交车至天地坛街站

下,向县西巷步行 367 米即到（山东政协大厦维景大酒店）。打出

租车约 15 元。

3.济南西站。在济南西站下车可乘 K109 线至大明湖站下车,

向县西巷步行 367 米即到（山东政协大厦维景大酒店）。打出租

车约 50 元。

4.济南大明湖站。在济南大明湖火车站下车可乘坐 K14 路公

交车，至县西巷南口公交站下车，往西步行 50 米即到。打出租

车约 10 元。

5.济南东站。在济南东站下车可乘坐摆渡 1 号线，在洪家楼

站下车，换乘 11 路区间车或 K11/B98 路，至大明湖公交站下车，

步行 571 米即到。打出租车约 55 元。